
OBSAH

Obsah........................................................................................................... 3

Předmluva.....................................................................................................5

1. Úvodní poznámky k pojmu odpovědnost za výrobek 
a k významu právni úpravy v České republice
a ve Slovenské republice.......................................................................7

2. Místo a postavení Směrnice Rady EHS o odpovědnosti
za výrobek v právním systému Evropské u n ie ...............................11

3. Základní prvky odpovědnosti za výrobek ve smyslu
Směrnice Rady EHS z 25. července 1985 ..................................... 15

4. Co se rozumí pod pojmem „výrobek“ ? ......................................... 19

5. Co je to vadný výrobek ? ................................................................. 23

6. Kdo je považován za výrobce ? ........................................................29

7. Kdo je považován za poškozenou osobu ? .................................. 33

8. V jakých lhůtách může poškozená osoba uplatňovat nárok
na náhradu škody způsobené vadným výrobkem ? ..................... 39

9. Několik poznámek o odpovědnosti jednoho
výrobce a o společné odpovědnosti několika výrobců .................45

10. Jaké možnosti má výrobce pro vyvinění se z odpovědnosti
za škodu způsobenou vadným výrobkem ? .................................... 51

11. Výše náhrady za způsobenou škodu ...............................................63

12. Přehled využití možností odlišné úpravy
v národních právních předpisech v členských státech
Evropské unie a v některých dalších státech
s obdobnou právní úpravou.............................................................. 67

13. Ochrana před rizikem odpovědnosti za škodu
způsobenou vadným výrobkem ........................................................69



14. Jaký je rozdíl mezi principem “loss occurrence"
a principem “claims made“ ? .............................................

15. Jak postupovat při uzavírání pojistné sm louvy.................

Příloha č.1
Úplný originální text Směrnice Rady EHS o odpovědnosti 
za výrobek č. 85/374/EEC z 25. července 1985 
a její neoficiální český překlad .................................................

Příloha č. 2 . X1
Úplný text zákona č. 59/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu 
způsobenou vadou výrobku včetně novely 209/2000 Sb......

Příloha č. 3 .
Úplný text zákona č. 294/1999 Z.z. o zodpovědnosti 
za škodu spôsobenú vadným výrobkom.................................

Projekt diskuzního klubu o odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku na www stránkách...............................................

Příloha č. 5
Informace o vydavateli a tiskárně .................................................

Závěr.................................

Seznam použité literatury 

Zhrnutie ..........................

Summary ...
«v

77

73

81

105

111

115

117

121

123

126

127


